
UCHWAŁA NR XLI/320/2018 
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 24 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42  ustawy z dnia 8 czerwca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2017 roku, poz.1875 ze zm.1)) oraz art.17 ust.1 pkt 11 i art.50 ust.6 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (j Dz. U. z 2017 roku, poz.1769 ze zm.2)) Rada Gminy 
Sulęczyno uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 
warunki  zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/140/2004 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 30 sierpnia 2004 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat za usługi oraz trybu ich pobierania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sulęczynie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.                                                                              

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

1) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2017 roku, poz.2232 oraz z 2018 roku, poz.130
2) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2015 roku, poz.1310, z 2017 roku, poz.38, poz.1292, poz.1428 i poz.1985

Id: 067E31FE-DDEE-4EE5-B5AE-858904D8BA25. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/320/2018

Rady Gminy Sulęczyno

z dnia 24 maja 2018 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 
częściowego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

§ 1. Usługi opiekuńcze na terenie Gminy Sulęczyno organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sulęczynie.

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przyznaje się osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby 
lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona.

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, 
a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną zaleconą przez lekarza, pielęgniarkę oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem.

2. Zakres świadczenia usług opiekuńczych uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej 
osoby korzystającej z usług opiekuńczych.

3. Pracownik socjalny ustala zakres oraz czas trwania usług opiekuńczych na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania osoby, u której usługi będą świadczone.

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie decyzji administracyjnej, w której zawarte są 
w szczególności miejsce świadczenia usług opiekuńczych, czas na jaki zostały przyznane, liczba przyznanych 
godzin usług opiekuńczych, cena za jedną godzinę usługi oraz wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi 
opiekuńczej.

2. Usługi przyznawane są na czas określony, nie dłużej niż do końca danego roku kalendarzowego, 
w którym są świadczone.

§ 5. 1. Osoby, których dochód nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego zgodnie z art.8 ust.1 
i ust.2 ustawy o pomocy społecznej, są zwolnione z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze.

2. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w ust.1, ponoszą odpłatność za każdą godzinę 
świadczonych usług opiekuńczych, na zasadach określonych zgodnie z poniższą tabelą odpłatności za usługi 
opiekuńcze.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze dla osób samotnie gospodarujących i zamieszkujących 
w rodzinie

Wysokość odpłatności w procentach, w odniesieniu do kosztu 
jednej godziny usług opiekuńczych

Wysokość dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
w procentach, w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 

pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej

osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie
101% -120% 5 % 10%
121%-150% 10% 20%
151%-200% 20% 30%
201%-250% 30% 40%
251%-300% 40% 50%
301%-350% 60% 70%
351%-400% 70,% 80%

Powyżej 400% 100% 100%

Id: 067E31FE-DDEE-4EE5-B5AE-858904D8BA25. Podpisany Strona 1



3. Na wniosek osoby uprawnionej do usług opiekuńczych, jej przedstawiciela lub z urzędu, Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęczynie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach może 
zwolnić w całości na czas określony tę osobę z ponoszenia ustalonych opłat.

4. Szczególnie uzasadnionymi przypadkami są między innymi:

1) objęcie usługami opiekuńczymi więcej niż jedną osobę w rodzinie w tym samym gospodarstwie 
domowym, z powodu wieku, długotrwałej choroby lub niepełnosprawności,

2) ponoszenie dużych, udokumentowanych wydatków związanych z kosztami zakupu leków lub kosztami 
leczenia, lub innych wydatków związanych z potrzebami mieszkaniowymi, których wysokość zagraża 
egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub rodziny,

3) konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, w wyniku czego 
odpłatność za usługi zagrażałaby egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub rodziny,

4) poniesienie strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej,

5) gdy odpłatność za usługi niweczyłoby skutki udzielonej pomocy.

§ 6. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć 
świadczeniobiorcy.

§ 7. Koszt 1 godziny świadczonych usług w ramach usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 1,5% 
najniższej emerytury ogłoszonej w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim, w zaokrągleniu do 
dziesięciu groszy w górę.

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze, zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin faktycznie 
zrealizowanych w danym miesiącu, wnoszona jest przez osoby uprawnione do usług opiekuńczych raz 
w miesiącu w kasie Urzędu Gminy w Sulęczynie lub bezpośrednio na rachunek bankowy, do dnia 5-tego 
każdego następnego miesiąca po wykonaniu usług.

Id: 067E31FE-DDEE-4EE5-B5AE-858904D8BA25. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLI/320/2018 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 24 maja 2018 roku w sprawie ustalenia
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych

warunków zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie zasad przyznawania usług opiekuńczych, wysokości
odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat do
występujących rzeczywistych potrzeb na usługi opiekuńcze w gminie Sulęczyno.

Dotychczas obowiązujące w tym zakresie podstawy prawne wymagają modyfikacji, dostosowując je do
aktualnych potrzeb. Zgodnie z art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.
z 2017 roku, poz.1769 ze zm.) Rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały szczegółowych
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. Zapisy art.17 ust.1 pkt 11 w/w ustawy wskazują,
że organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania znajdują się w katalogu zadań
gminy o charakterze obowiązkowym.

Problem osób w podeszłym wieku, przewlekle chorych i niepełnosprawnych o niskim statusie
ekonomicznym, wymagających pomocy osób drugich w codziennym funkcjonowaniu, to jedna z wielu kwestii
społecznych wymagających działań wspierających ze strony służb pomocy społecznej.

Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty dla świadczeniobiorców ustala zasady
odpłatności, sposób wyliczenia i pobierania opłaty, co ma istotne znaczenie z uwagi na adresatów uchwały,
którymi są głównie osoby starsze i schorowane. Możliwość uzyskania pomocy w formie usług umożliwia
wyżej wymienionym osobom pozostanie w środowisku, w swoim miejscu zamieszkania bez konieczności
umieszczania ich w domu pomocy społecznej.

Proponowany katalog przesłanek uprawniających do ubiegania się o zwolnienie z ponoszenia opłat powstał
na bazie doświadczenia wynikającego ze stosowania dotychczas obowiązującej uchwały w postępowaniach
administracyjnych w indywidualnych sprawach dotyczących przyznawania usług z ponoszeniem za
nie odpłatności.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 067E31FE-DDEE-4EE5-B5AE-858904D8BA25. Podpisany Strona 1




